ATA  Nº  1893

Aos 17 dias do mês de maio de 2023, às 18:30hs, na Sala de Sessões, reuniram-se os integrantes do Poder Legislativo, em Sessão Ordinária, e presidindo os trabalhos, o vereador Paulo Roberto Heck   iniciou a sessão com a presença dos demais vereadores:  Alessandra Brod, José Elton Lorscheiter,    Michele Zanotelli,  Nelson Paulo Backes, Marcelo Schneider, Maria Helena Matte, Fernando Kuhn, Cesar Kortz, Roque Haas e Vanderlei Majolo.  A ata da Sessão anterior foi aprovada por unanimidade. Foi lido o ofício  053/2023 do executivo.    Os pronunciamentos dos vereadores estão gravados digitalmente, conforme arquivo.  Na Ordem do Dia foi apreciada e aprovada por unanimidade a seguinte matéria:  PROJETO DE LEI Nº 036, DE 28    DE ABRIL  DE 2023  do Executivo que Autoriza celebração de Convênio com a SOCIEDADE BENEFICIÊNCIA E CARIDADE DE LAJEADO – MANTENEDORA DO HOSPITAL BRUNO BORN, referente concessão de subsídios á população do Município de Arroio do Meio para serviços médicos e hospitalares, indica recursos e dá outras providências.     PROJETO DE LEI N° 037, DE 28  DE ABRIL DE 2023 que Autoriza o Poder Executivo a executar pavimentação com pedras regulares de basalto, mediante Contribuição de Melhoria. PROJETO DE LEI N° 038, DE 28 DE ABRIL DE 2023 que Autoriza o Poder Executivo a custear despesas de evento do MOCAM – Moto Clube de Arroio do Meio, indica recursos e dá outras providências.   PROJETO DE LEI Nº 040, DE 15 DE MAIO DE 2023 que Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Suplementar no valor de R$ 2.100.000,00, indica recursos e dá  outras providências.  Projetos    039, 041, 042   e 043/2023  baixam as comissões. Nada mais havendo a tratar o Presidente encerrou a sessão. Arroio do Meio, 17 de MAIO    de 2023.

  Paulo Roberto Heck                                           Vanderlei Majolo
       Presidente                                                         Secretário

  Paulo Volk
        				  Secretário Legislativo